令和２年４月８日

保護者 様

四国中央市立中之庄小学校

校 長 加地 孝昌

ご家庭での健康観察についてお願い

春暖の候、日頃は学校教育活動に対しまして、ご理解やご協力をいただきありが

とうございます。さて、３学期末には、コロナ感染拡大予防の対応で子どもたちが

急遽家庭で生活することとなり、各家庭では大変なことが多かったと思います。

臨時休業中の毎日の健康観察では、皆元気で過ごしているというメールをいただ

きありがとうございました。卒業式、修了式では、久し振りに子どもたちの元気な

姿を見て、教職員一同、安心いたしました。

しかし、今後も様々な感染症対策が求められるようになってくると思います。

そこで、明日から登校する前のお子さまの健康観察を別紙のとおりお願いします。

朝のお忙しい時間ではありますが、子どもたちの身体のことを一番に考え、命を

守るためにぜひご協力をお願いします。

毎日の生活リズムをしっかり整えて過ごされますようお願いします。

※  緊急連絡票に記入している緊急の場合の連絡先をもう一度ご確認いただき、

すぐに連絡が付くようお願いいたします。

（健康観察の記入方法と注意）

①  検温の記入（37 度以上ある場合は経過観察をしていただいた後、出欠の対

応をお願いします。）

②  症状については〇を入れる。（症状がない場合は空欄のままでお願いします。）

③  保護者のチェック（✓）

の３つを記入して毎日持たせてください。

※  土日や祝日など休日の様子で連絡事項があれば、枠下に日にちを入れてご

記入ください。